Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 14. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 28.06.2016 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und der anwesenden Mitglieder des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport
- TOP 2. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3. Einwohnerfragestunde
- TOP 4. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der 13. öffentlichen Sitzung vom 24.05.2016
- TOP 5. Niederschriftskontrolle
- TOP 6. 1. Lesung der Satzung zur Benutzung der Kindereinrichtungen Vorlage: I/061/2016
- TOP 7. 1. Lesung der Satzung über die Erhebung von Gebühren (Kostenbeiträge) für die Nutzung der Kindereinrichtungen Vorlage: I/062/2016
- TOP 8. Informationen zu Versicherungen der von Vereinen genutzten gemeindlichen Einrichtungen
- TOP 9. Anfragen und Anregungen

II. Nichtöffentlicher Teil

- TOP 10. Entscheidung über Einwendungen zur Niederschrift und Feststellung der Niederschrift der 13. nichtöffentlichen Sitzung vom 24.05.2016
- TOP 11. Interessenbekundung zur Übernahme der Trägerschaft einer Kindertagesstätte
- TOP 12. Anfragen und Anregungen

gez. Lutz Bedemann

Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Jugend, Soziales, Kultur und Sport